

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halery).

PRENUMERATA

mieściana wszędzie zarówno w Krakowie jak na prowincji 2 R. iuz z dostawą do domu, wliczając w przesyłkę pocztową. — Prenumerata za granicą 2 marki, 3 franki, 1 rs. 20 kop.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gl. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gl. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPANIKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gl. L. 8, i.p. Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 4 centy (8 halery).

Co niesie dzień polityczny.

Jeszcze znaczenie kroku podjęte krakowskich. — Potrzeba wyraźnego stanowiska. — Co mówi prasa o projekcie Bobrzyńskiego. — Ostra krytyka „Nowej Reformy”. — Na co godzi się „Czas”. — Konieczność kompromisu w Sejmie. — Pertraktacje. — Projekt Rutowskiego.

Wystąpienie posłów krakowskich se skrajnie konserwatywnego sejmowego „Koła krakowskiego” i wtapienie ich w szeregi Klubu demokratycznego — jest dosłownym wypadkiem, zwyko komutowanym przez wszystkie partie i wszystkie dzienniki — prócz „Czasu”, który o tym fakcie dysfunkcyjnie zachowuje milczenie. Krok, który czynili posłowie krakowscy, jest, jak to wczoraj szanownyśmy, objawem, że mijał czas, kiedy można było lawrować między polityką ekscytacyjnośli ślachecko-konserwatywnej a polityką postępowego narodowego mieszczaństwa. Znamyśmy swrot wybitnych posłów krakowskich wyrazie też rewolucyjnie znaczący wpływ na dalsze losy reformy sejmowej i otrzeźwił trochę dufających w swą przewagę konserwatywną, uprzymiłowując im, jakie skutki podległyby za sobą dalsze ich celowniane narzucanie krajowej reakcyjnej sejmowej ordynacji wyborczej — i przejścia do porządku nad postulatami demokratycznej lewicy.

Reakcyjny projekt reformy wyborczej, skonstruowany przez eksa. Bobrzyńskiego, wywołał bardzo ostrą krytykę na spałtach całej demokratycznej prasy. Szczególnie ostro wystąpiła „Nowa Reforma”, która nazwała projekt Bobrzyńskiego „provokacją”, którą postawił należyć „pod programem opinii świadomego swych praw społeczeństwa”. „Nowa Ref.”, wyszczególniając szlachetną pomysł utworzenia uprzywilejowanej kuryi biurokratychnych szlachecko-konserwatywno, dopatruje się w projekcie Bobrzyńskiego znamion takiej „reakcji prowadzącej”, jaka dziś chyba tylko jeszcze „w Cerkwie Siole mogłaby znaleźć warstwą dla siebie” — i to nie na długo.

„Czas”, omawiając zasady reformy wyborczej, oświadcza, że stronnictwa konserwatywne mogą ostentacyjnie zgodzić się na powszechność, tajność i bezpośredniość prawa głosowania, ale żadną miarą nie mogą akceptować równości.

„Czas” jednak stwierdza w swym artykule wstępnym, że „stronnictwa konserwatywne w propozycji swej muszą stanać już na gruncie możliwego kompromisu, muszą uwzględnić wnioski, postawione i przez „lewicę sejmową”.

Kompromisowe zatwierdzenie sprawy jest konieczne dlatego, ponieważ do uchwalenia reformy potrzeba większości dwóch trzecich posłów. Sejm liczy 161 członków; stronnictwa konserwatywne rozporządzają w tej chwili więcej więcej 93 głosami, a więc potrzebnej większości kwalifikowanej w Sejmie nie mają i niezbędnym jest tu dla prepro-

wadzenia jakiejś reformy wyborczej kompromisu z pewną częścią stronnictw, zasadających po lewej stronie lity. W tym wypadku decydującym sędą się być stronnictwo w demokratycznym polskie, liczące obecnie 33 członków.

Obecnie więc toczą się pofine pertraktacje między prawicą a lewicą, aby doprowadzić do jakiegoś kompromisu, który mógłby służyć za podkład dyskusyjny. Pertraktacje idą jednak po grudzie, bo aby wielkimi są przesiewistwa — i dlatego Sejm, mimo, iż ma za ledwie miesiąc czasu na obrady (parlament będzie zwołany 10 października), w plewo nie najmniej się jeszcze sprawa, dla której został zwołany, sprawa reformy. Jeśli lub już to pojawi się nowy projekt reformy pomysłu p. Rutowskiego, po którym obecnie sobie, i będzie służyła za podstawę do dalszych rokowań między partiami.

Wybory w Rosji.

Wybory pełnomocników wyborczych, mających wybierać posłów do trzeciej Dumy, odbywają się w Rosji pod znakiem wielkiej apatii — przyniosły jednak rządy już wielką niespodziankę, albowiem mimo sformułowanej na korzyść reakcji ordynacji wyborczej, stronnictwa opozycyjne wszędzie prawie przeprowadzają wybór swoich pełnomocników.

Reakcyjne stronnictwa: październikowa, monarchist, związek rosyjskiego narodu powoza wszędzie porażki, co świadczy, że bądź co bądź opozycyjny nastrój nie osłabi. Największą klęskę poniósł czarownicostwo „Związek rosyjskiego narodu”: pogromcy istlino rycy, jak Puryjskiewicza i Kruszewan mają zwolenników tylko pobór młodości i w kołach urzędników i popów, ale zgolna nie mają nikim wśród inteligentniejszych wyborców.

Kład caru nie spodziewał się tej klęski. Urzędowe telegramy o wyniku praworwycy starają się ukryć prawdę i brnąć zaszewcaj dźwięnie nierozumnie.

Doskonale objęły fejtjonista jednego z pism rosyjskich, jak objęły te powstają.

Siedzi korespondent Agencji Tel. Pet. przy biurku i z pomocą żony układa depesze. Już pięć brulionów podarł — robota nie idzie. Bo żę robota nie łatwa...

— Jakle to wymagania nam postawiono. Po pierwsze — telegram nam zawierał szczerą prawdę. Po drugie — trzeba, aby telegram nie odbierał otuchy prawicy, a nie dawał ducha lewicy. Ustępstwo może być raczej na korzyść odebrania otuchy lewicy. Jakże więc najład: wybrano 5 monarchistów, 11 umiarkowanych i 6 lewych. Opozycja będzie szar trumfować i tsiencie. Precedz tacy umiarkowani, jak się estatecznie okaże, to esery (socyjal rewolucjonści). Napisał 16 mo-

narchistów, połączywszy monarchistów z umiarkowanymi — nie można, bo kazano prawdę powiedzieć. — Napisał: 11 bezpartyjnych, a tych 6 lewych nazwał umiarkowanymi — radeł żona. — Bardzo dziękuję! Cóż to, nie wiesz, że u nas pod taką bezpartyjnych ukrywają się „trudowicy”? Dać taką depeszę, to snaczy amocnił opozycję.

— Więc napisz: 11 nieokreślonych, czy tam niewiadomych...

— Jeszcze lepiej: Niewiadomi, to prawie oczywiście nazwa esdeków. Czyż można taki akt dawać w ręce opozycji?

— Napisał: 11 prawosławnych!

— Kobiety, co tobie! Miałem już dość w sesyjnym roku za prawosławianych. Prawosławny to teraz synonim maksymalisty. Daj już pokój, nie nie wymyślisz.

Korespondent rucił pióro. Zapisał papierosa w nadeł, że znalazł w nim natchnienie. Nie nie pomogło. Chciał szęć morfium, ale żona mu na to nie pozwoliła, twierdząc, że dla prelekcyjnych wyborów nie warto się robić morfistą. Zato dała mu łaną radę.

— Połóż się na kanapie i nogi podnieś do góry. Krew naplynie do mózgu i umysł ci odświeży.

— Połóż się, nogi oparł o poręcz i leżał długo, dyząc ciężko. Wreszcie krzyknął radośnie, serwał się, siadł przy biurku i napisał:

— W powiecie X-skim wybrano 32 pełnomocników, 11-tu z nich podają się za monarchistów, 11-tu za umiarkowanych i 6-ciu zaliczają siebie do lewych”.

— Doskonale! — zawołała żona, po przeczytaniu telegramu. — Po pierwsze — prawda. Po drugie — puściłeś estradę jaדם zwapienia strażę w stronę lewych. „Zaliczają siebie”. A potem może się okazać, że to Październikowcy! Po trzecie, dodano otuchy prawym. „Podają się za umiarkowanych...” Kto teraz się nie podaje za umiarkowanego! Doskonale! Doskonale! Poślaj csemprezje.

— Tak. Treba mieć głos na kariku, nie głęź kapucynia. Podają się, nazywają się, zaliczają się”. I już! Tłumaczcie sobie jak chcecie. W nagrodę dostał od żony koniutur do herbaty...

Czytelnicy nasz czytając komunikaty Petersburskiej Agencji mogą się sami przekonać, że fejtjonista rosyjski wcale nie przesadził.

Król Edward VII przy pracy.

Gabinet, w którym król Edward VII, powróciwszy do Windsoru, zatęłwiał sprawy państwowe — pisze korespondent londyński „Fremden Blatta” — jest pokojem tak małym, że nie spo-

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal, za każdy następný raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halercy od wyrazu (minimum 30 hal). Nadesłane za wiersz petitu 30 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. — Zaliczki do 20 Kor. za tydzień inersaty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupczya.

Administracja „NOWIN”: Rynek gl. L. 8, otwarta od 9—1 w południe i od 3—5 popołudniu.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokołowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Sza opracował Walery Tomicki.

— Słucham więc, co to będą za słowa — odrzekł Dagobert z niecierpliwością.

— Kochany ojcie, zastanów się, raz jeszcze cię proszę nie wiesz, na jakie wystawiasz się niebezpieczeństwo! — rzekł kowal tonem wielkiej obawy.

— No, mówny o niebezpieczeństwach, mówny o fuzji odźwiernego i o koscie ogrodnika! rzekł Dagobert wzruszając z pogardą ramionami.

— Zauważ, znam cię, mój ojcie, iżymy się ci poważę miał wstrzymać cię hojązłą śmiercią... wiem, że się jej nie lekasz...

— A o jakiemś chcesz mówić niebezpieczeństwie?

— Kochany ojcie, uprzedzam cię, że przesłaszę

przez mur klasztoru i to jeszcze w nocy, narazę się na niesławność galery! — wyrzekł kowal, śladzłszy się wzruszenia.

— Nędzanki! — wrzasnął Dagobert schwytywszy syna za rękę — czy nie lepiej było rządzić przy mi to... aniżeli wystawiać mnie na to, abym się okazał sdrąjąc i tchórem! — Potem chwytywszy się oburzać za głowę, powtórzył: — Galery!...

— Apuścił głowę, nie nie mówiąc, zamysłony, jakby zdruzgotany tem plorującem słowem.

— Tak, tak, zakradając się do miejsca zamieszkanego w nocy, przez mur, gwałtem... wyraźnie jest prawdo... za to czekała galery! — objaśniał Agrykła szarzem kontent i smartwionym stanem udzielenia, w jakim snajdował się jego ojciec.

— Tak, mój ojcie, galery jeżeli zostaniesz schwytyany na gorącym uczynku; a stawić można będzie przeciw jednemu, że to może nastąpić. Wesak mówił ci Garbuska, że klasztor mocno jest strzeżony; gdybyś dziś rano powazył się uprowadzić dziesięćka wśród dnia, byłbyś aresztowany; lecz przynajmniej krok ten, zrobiony jawnie, miałby cechę śmiałości, za którą możebny cię sąd uwielmit... Lecz napadać w nocy, dobywać się gwałtem

przez mury... Powtarzam ci, że to czekała galery. Teraz... mój ojcie, namyślił się, co zrobisz ty, to i ja z tobą zrobię... ho nie pozwolę ci się same... Słowo tylko powiesz... a ukąć ci hak, mam w dolnej szufladzie komody motek i kleścisko... a za godzinę ruszamy.

Dagobert, pomimo swego niesłomnego charakteru, wpadł w osłupienie.

Przepędziwszy wiek cały wśród wojny, w swej nowej wyprawie na klasztor nie widział nic więcej, jak pewnego rodzaju podstęp wojenny, dozwolony i niezbędny w jego położeniu; lecz przedstawiając słowa syna wywielitym mu rzeczywistość i szubnie następną; postawiał mu albo zirać zaniefa marssajka Simon i stamać przysięgę, uczynioną umierającą matce ster, albo że narabił siebie, a szczęśliwiej syna, na straszną habbę... syna i to jeszcze nie będąc zupełnie pewnym, czy szola wolności steroty.

Wtem nagle Franciszka, odcierając łzami salane oczy, jakby z natchnienia zawołała:

— Mój Boże! myśle... może się znaleźć inny sposób oswobodzenia tych dzieci, bez dopuszczenia się gwałtu.

— Jakitż to sposób, moja matko? — Zapytał żywo Agrykła:

— Wesak to ksiądz Dubolskażal je tam zaprowadzić, a podług domysłu Gabryela, mój spowiednik dalał mi namowy pana Rodina, bo to i cały pałac sandringhamski jest naszej dworem wiejskim, nie rezydencją królewską. — W pracowni tej widać więc wadit ścian szafki

— Utego nie, ale może u tego który tak popierał Gabryela, i który sawsze się nim opiekował, od czasu wstąpienia jego do seminarium.

— Cóż to za jęgonomość moja matko?

— Pan d'Algrigny! — zawołał Dagobert z wstrętem i obruszeniem. — Więc do tych nastawca naleły esłowiek, który nazywa się d'Algrigny?

— Tak, mój ojcie, margrabia d'Algrigny... Dawniej, jeszcze za czasów Napoleona, służył on w jakimś obozie wojsku... a w roku 1815 Burbonowie dali mu pułk francuski.

— To on! — rzekł Dagobert przylutym glosem. — I tu jeszcze on!... Wąsędzie on! jak żyty duch... kiedy idę o matkę, o ojca lub dalec.

(Dalszy ciąg nastąpi).

KOSMOS znakomite higieniczne TUTKI do PAPIEROSÓW poleca fałn ka

St. Wołoszyńskiego Do nabycia w trafikach Kraków, Krupnicza 21. i handlach.

Polska u stóp Chrystusa.
wedle obrazu T. Butkiewicza karta korespondencyjna treści religijno-patriotycznej wysłała święto w kolorach nakładem
KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra Władysława Miłkowskiego
w KRAKOWIE
św. Jasia 6, (Hotel Snaak)
TELEFON Nr. 708.

Cena sztuki 10 hal; tuzin 1 K. 100
z 100 szt. 4 Koron.
Na porto i taktki 10 hal.
Na porto tuzina 35 hal. na porto
100 sztuk 60 hal. dołączyc należy.
6884

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 litery od wyrazu
minimum 50 halerczy.

Poszukiwane.
Panna potrzebna do handlu pi-
smiennymi - jako ekspedientka -
znowiat i praktykant z r. z. z.
Czaplicki. Kraków, Szewska Nr. 2.
998

Poszukiwane się starannie, nie-
inteligentniejszego - bezsilnego
malczystwa, którzy zapiekowad
się za wynagrodzeniem przez kilka
miesiący dwutygodniowym dzieckiem
Ojczy pod B. 2. Kraków główna
pocista, Poste restante. 1004

Do sprzedania.
Szala, oszklona instrumenty sy-
mami, szala szwedzka, nadsz-
ająca się na wystawę lub do ekipy
garniturzjany, zaraz do sprzedania.
Władysław Kraków, Szewska 17
(sklep). 998

Sklep z wiktualiami dobrze się
rentujący z powodu wyją-
jącego zarządu do sprzedania. - Kraków,
Teplawska 29. 998

Sklep wiktualijny, wyrobiony, z tra-
fika, w dobrym położeniu,
z powodu stażności familijny
zarząd do sprzedania. Władysław
w Administracji „Nowin“ Kraków,
Rynek 8 I p. 986

Pralnia maszynowa, w dobrym
stanie, zaraz do sprzedania.
Władysław, ul. Kościelna
w Bochni, ul. Kościelna. 1003

1/2 kg CUKRÓW
w ozdobn. pudełku K 2-40
wyrób własny poleca
ADAM PIASECKI
Kraków, ul. Długa 10.
ul. Floryańska 2, Hotel Drez-
dowski. 980

Obrazki klubne
stosy wykonane i opatrzone na po-
stanie gotowe na składanie (na gramow-
nie) tydzień nie ma słoty. 981

S. ŻOLDANI jubiler
Kraków, ulica Mikołajska 1. 28.

1/4 funta za 18 ct.
mocnej i dobrej kawy
poleca handel pod firmą:
WOJCIECH
OLSZOWSKI
w KRAKOWIE,
Mały Rynek, róg ulicy
Szpitalnej. 849

Winogrona stółowa 897
i karajskie
najlepsze sorty, słodkie, codziennie
świeżo sprzynane, 6 kl. franco i zbr. 75
ct. WINO z roku 1903 naturalne białe
i czerwone, 4/5 litra za 2 lit.
L. Aitneu, Verecz 10 Węgry.

Fabryka
wyrób masareklich
J. BIALIKA
z Krakowa,
ulica Floryańska Nr. 51

poszukuje
PANIEN
zredolonych w ekspedycji
sklepowej.
985

ZAKŁAD
„artyści-kamieniarski
i budowlany
Józefa Kuleszy
naprzeciw amonastera w
Krakowie posiada
wielki wybór gotowych
pomników i piaskowca,
granitu i marmuru.
Wydaje się wykon-
nia grobowców w naj-
lepszem i na prowincyi. 66

Środki owadogabne:
Zacherl, prozsek peraki,
Andelia, Daimatin i na wa-
gę Boraks.

Na muchy:
Lep Tauglefoot. Papier i
Trzaski.

Na psyki:
Tynktura Hartmanna Ting-
Ting i Olin.
polecają 898

REIM i SPOEKA
Kraków, Rynek 37, Linia A-B.

Kotel Polski
w Krakowie ul. Floryańska 42
(obok Brzozy Floryańskiej)
poleca pokoje dla przejeżdżających
z świetlaną, usługą i opłatem od
K. 40 h i wyżej. 658

PALARNIA KAWY
poleca czerstwą i
hurtownie
wyborowe gatunki
Kawy palonej
najnowszym
i najlepszym spo-
sobem za pomocą
„gorącego powietrza”
po cenach
najniższych.
M. JAWORNICKI.

Liliowe mydło mleczne
Steekenperd
z fabryki Bergmanna & Co., Drezno i Tetschen nad Łabą
jest i będzie zawsze według nadchodzących codziennie piem
dającychcych najkrociejszym za wszystkich innych lokal-
nych proszków kromost i wytrzyma na twardy, przyczyniającym
się do trwałości i utrzymywania delikatnej miękkości skóry i
wody. 856

Na składzie w cenie 80 hal za sztukę w wszystkich aptekach,
drogeriach, perfumeryach, fryzjerskich i składach mydła.

Zakład pogrzebowy
odznaczony najwyższymi nagrodami w Wiedniu i Paryżu
JANA WOLNEGO
przy ul. św. Tomazsa, tuż przy pl. Szczepańskim
Filia: ulica Kopernika 1. 6. - Telefon Nr. 331.
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebo-
wych oraz sprowadzania zwłok ze wszyst-
kich krajów europejskich. 781

BIURO FABRYKI
pleców koflowych szmatowych, przymlie kilku uczni
do praktyki kufarskiej.
Kraków, ul. Mikołajska 1. 4.

Wysyłka czeskich instrumentów muzycznych
tylko w deherwym gatunkach po najniższych cenach fabry-
cznych. Bezpośrednio z fabryki nabywać można po cenach
najniższych. Zanimiwygiy stowole do moich schowadzek
nie trytytaje wcale, ponieważ na ładanie samostianem towa-
ry, lub też swracam pieniądza. - Skrzypce koncertowe od
K. 480, 550, 600 - 680, 750, 850. Skrzypce koncertowe
po 1550, 1400 - 1700 - 2050. Skrzypce stółowe, silne w to-
bie po K. 600 - 800 - 900 - 1000. Stryki skrzypcowe po K.
- 80, 100 - 140, 180, 200 - 240 i wyżej. Pikoło i fety, so-
lidnie wykonane po K. - 90, 190, 300 - i wyżej. Klarinet
w najlepszej jakości po K. 9 - 11 - 12 - 14 - i wyżej. Wy-
skła za wykonka lub za poprzednim nadaniem nalezitości,
c. k. sadwary dostawca
Hanns Konrad dom eksportowy tow. muzycznych
w Brdx Nr. 466 (Czechy). 850

KTO
poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś lub
sprzedać, albo wydzierżawić, powinien ogłosić to w drob-
nych ogłoszeniach „Nowin“. Jedno słowo kosztuje 4 h.,
pierwsze liczy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje
50 hal. Należność przesyłać można w markach poczt.

**Proszę zadać
darmo i opłacić**
moję bogaty ilustrowany
polaki oemik zawierają-
cy 3000 rys. dobrych i
ładnych zegarków, przed-
miotów słożyki i srebr.
**Pierwsze Fabryka zegarków
HANN S KONRAD**
c. k. sadwary dostawca
w Brdx L. 467 (Czechy).
Przedstawy aważalniki system
Roskopf & syn. szwajcarski. K. 6 -
Bogostrowany „Adler Roskopf“ K. 7 -
Aster rem. zegarek K. 8 -
Nikiłowy budzik K. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.
Przedstawy srebrny kamionozar K. 840
podwójnych kopertach K. 1950
Zadane rysunki. Zmiana dowozila lub
pionictwa z powrotem. 840

Karlsbadzka Loterya
Ciagnienie nieodwołalnie dnia 6 grudnia 1907 r.
1001
Główna wygrana:
1 100.000 1
Cena losu korona! korona!
korona w gotówce. 4082 wygranych.
Losy po 1 kor. 6 losów tylko 5 kor. 50 hal.
11 losów tylko 10 kor. polecają: Kantory wymiany,
trafici, kolektory lub uplatnie **Kantor wymiany**
Braci Eibenschütz w Krakowie, Rynek gł. 5.

P. T.
W celu zakończenia konkursu odbywać się
będzie obecnie **przez krótki tylko czas**
sprzedaż towarów **niżej cen kosztów**
w „Sklepie chrześcijańskim pod Kościuszką”
w Krakowie, przy ul. Mikołajskiej Nr. 1,
co niniejszem do wiadomości podaje.

Zarządca masy konkursowej
Adwokat Dr. Wilhelm Dadlez.
UWAGA. W sklepie tym są następujące towary:
Bielizna stołowa, męska, damska, krawatki;
Wełny, jedwabie, żefiry, kretony itp. na suknie;
Wybór wielki płócien, szerting i perkali białyeh;
Pończochy, skarpetki, chustki do nosa, chustki na
głowie;
Wszelkiego rodzaju podszewki. 989

MAGAZYN FUTER
A. JACHIMSKIEGO
w Krakowie, ul. Grodzka 1. 14 i 16
(założony w roku 1825)
poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie oraz
kiele najszerszych fasonów. Pracownia przyjmując zamówienia
oraz wszelkie naprawy i nakładające takowe po cenach umiar-
kowanych. - Na składzie utrzymuje materiały na wierzchy
męskie i damskie z najpierszych fabryk francuskich, angielskich
i krajowych. 997

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych szlacheznych i specjalnych leczniczych
pod firmą
K. BZĄCA i CHMURSKY
w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy L. 4
wyrzuba pod kontrolą Komisyi Przemysł. Tow. Lek. polecone przez tow.
Tow. Wody mineralne Koniuzce, odpowiadające szlachez chemizacjom
wodom: Białkiska, Gieshthlerzka, Solterzka, Vichy, Marynabalska,
Romberg, Kwiżing, tudzież Sprawyście lecznicze, jak: Litawa, Bro-
nowa, Jodowa, Zelenista, Kwadry, oraz Wody lecznicze normalne
z sprasim gwał. lawarskiego. 642
Sprzedaż cząstkowa w sklepach i drogeriach. Cenniki na ładanie franco.

PIERWSZORZĘDNY 843
Zakład pogrzebowy
A. Szafranskięgo
ul. Mikołajska 1. 16, (sklep).
Mieszkanie l. 11. Telefon 51.
Dla niezamożnych dalsze idące usteptwa.

Najlepsze i najtańsze źródło zakupna!
Proszę uważać! Od moich instrumentów muzy-
cznych nie płaci się cła, bo wszystkie są wyro-
bami krajowymi. Gwarancja: W razie niezado-
wolenia wymiana, albo zwrot pieniędzy.
Polecam najlepsze harmoniki ręczne nr 9061,
10 falów, z registry, 60 głosów. Wielkie 81x161,
cm. K. 790; nr 8071, 10 falów, 8 registry, 70
głosów, wysokość 81x161; cm. K. 860; nr 6651,
„Harmonia: Przejajlich ludia”, 10 falów, z registry,
50 głosów, z podwójnym brzmieniem i 3-ma rzędami
trębek, wysokość 81x165 cm. K. 740. Lepsze harmoniki po K. 950, 1020,
1900 - 1450, 1650 i wyżej można wybrać z mojego katalogu! Gwarancja
za czystą i solidną robotę. Wyższa za salonek ok. dostawca dworu
Hans Konrad, Dom wysyłkowy towarów muzycznych w Brdx
Nr. 638 (Czechy).
Cenniki z przeszło 3000 ilustrow. wysyła każdemu darmo i opłatnie.

Najwyższe odznaczenie światowe!
NAJPRZEDNIEJSZA HERBATA CEJLON
„Rangalla Ceylon Tea”
pod własną marką ochronioną „PALMA”, importowaną wprost
z Ceylonu, a urządzenie chemiczne badana po cenie:
Nr. 1 opakow: czarny-złoty Nr 2 opak. fioletowo-złoty
kor. 1.40 na 195 gr. kor. 1.30 na 195 gr.
0.74 = 62 1/2 = 0.65 = 62 1/2 =
przy odbierze 1 kg. szary, frako opakowania i parte do ka-
dziej naliczawca Austro-Węgrol.
A. HAWELKA w KRAKOWIE
c. i krol. Dost. Dworn Aust.-Węg. i krol. Grayoi.
Dla P. T. Kupców odpowiedni rabat 974

FARBIARNIA I PRALNIA CHEMICZNA
pod firmą:
Witalisa Utełskiego
Kraków, Karmelicka 17
przyjmaje do farbowania, prania lub odcyszczenia wszelkie
materie jedwabne, wełniane, bawełniane, aksamiety,
koronki, dywany, firanki, kapy, ornaty, ubrania miękkie
i damskie, uniformy wojskowe, pokrycia mełowe, i t. p.
Zamówienia na prowincję ukończają się jaknajprędzej
za pobraniem pocztowem. 878

MERLE od najskrom-
niejszych do
najwykwint-
niejszych po
cenach niskich
poleca
KAJETAN DUDZIAK
Kraków,
Floryańska 36, I p.

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolę
tutki cygarowe
FRAM „SALVESOL”
Bihulka zrobiona jest z najdelikatniejszych włókien liści morwonowych,
więc nie dalszawca, za pali się lekko i równo, a dym jest łagodny
i chłodny. Właściciel ta podwyższonej jakości umieszcza w nieszku
„WATA SALVESOL”
Nadaje się do tytoni lekkich, miękko do średnio mocnych - wku-
tek swego nader delikatnego włókna rodzinnego. Składaj palęgo
tytki, chęć uniknąć szkodliwej nikotyny, powisnąć palić tytki
w ogarnikach składanych z watą „Salvesol”.
Oryginalny pakietek „Waty Salvesol” wystarcza na 200
do 400 papierów lub cygar.
1000 sztuk sztuk „Fram” 3 korony 10 ogarnikowej i kor. 20 hal.
Pakietek waty „Salvesol” 80 lub 60 hal.
Zakład przem. wyrobów papierowych „Noris”
Mr. W. Baldowski, Kraków. 910